ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY HẠ

Số:            /UBND

V/v đề nghị giải quyết chế độ ưu đãi khi Người có công đang hưởng trợ cấp hằng tháng từ trần

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây Hạ, ngày         tháng 9 năm 2025

                                   Kính gửi: Sở Nội vụ Tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;
Căn cứ Nghị định 77/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ về sữa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ quy định mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng đã được sữa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 55/2023/NĐ-CP ngày 21/7/2023 của chính phủ;
Trên cơ sở bản khai để giải quyết chế độ ưu đãi khi người có công từ trần của thân nhân, thực hiện trợ cấp một lần, trợ cấp mai táng phí và trợ cấp tuất bệnh binh cho thân nhân người có công cách mạng khi người có công cách mạng từ trần;
Qua kiểm tra, thẩm định hồ sơ đảm bảo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, cụ thể. (Có danh sách và hồ sơ kèm theo)
UBND xã Sơn Tây Hạ kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh quảng Ngãi xem xét quyết định./.

	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng VH-XH;
- Lưu: VT.

	PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí

2